
 
 

ДОНЕЦКАЯ   НАРОДНАЯ   РЕСПУБЛИКА 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ   ГОРОДА   ЕНАКИЕВО 
РАСПОРЯЖЕНИЕ 

 

  ГЛАВЫ  АДМИНИСТРАЦИИ 
 
от 02.12.2015 № 625 
                            г. Енакиево 
 
 
 
 
О внесении изменений в  
распоряжение главы администрации  
города Енакиево от 26.06.2015 № 210 
 
 
 Во исполнение приказа Главного государственного управления 
документационного обеспечения и архивного дела Донецкой Народной 
Республики от 03.09.2015 № 15 «Об утверждении Типового положения об 
Архивном отделе районной (городской) администрации», на основании пункта 
4.1 раздела 4 Положения об администрации города Енакиево, утвержденного 
распоряжением главы администрации города Енакиево от 23.01.2015 № 10, с 
целью  приведения нормативного акта  в  соответствие с  действующим 
законодательством 
  
Р А С П О Р Я Ж А Ю С Ь: 
 

1. Внести изменения в распоряжение главы администрации города 
Енакиево от 26.06.2015 № 210 «Об утверждении Положения об архивном 
секторе администрации города Енакиево»:  

1.1. Изложить пункт 3.1.3. раздела 3 «Основные функции» Положения об 
архивном секторе администрации города Енакиево в следующей редакции: 

«3.1.3. Определяет категории организаций - источников формирования 
Государственного архивного фонда Донецкой Народной Республики, 
документы которых передаются в Государственный архив Донецкой Народной 
Республики, архивный сектор, а также состав документов, которые образуются 
в процессе деятельности юридических и физических лиц и подлежат внесению 
в Государственный архивный фонд Донецкой Народной Республики путем 
изучения истории фондообразователя документального фонда, рассмотрения 
номенклатур дел, ознакомления с составом документальных фондов в службах 
делопроизводства, архивных подразделениях, по месту хранения частных 
архивных собраний и прочее». 

1.2. Дополнить пункт 3.1. раздела 3 «Основные функции» Положения об 
архивном секторе администрации города Енакиево пунктом 3.1.20., изложив 
его в следующей редакции: 

 



«3.1.20. Предоставляет организациям – источникам формирования 
Государственного архивного фонда Донецкой Народной Республики: 

3.1.20.1. Методическую и практическую помощь в подготовке 
положений об экспертных комиссиях. 

3.1.20.2. Методическую помощь в подготовке документов для 
передачи на государственное хранение, формировании и оформлении дел. 

3.1.20.3. Консультации по составлению номенклатур дел, описей дел 
постоянного срока хранения и дел по личному составу, актов об уничтожении 
документов, не подлежащих хранению». 

1.3. Дополнить пункт 4.1. раздела 4 «Права» Положения об архивном 
секторе администрации города Енакиево пунктом 4.1.9., изложив его в 
следующей редакции: 

«4.1.9. При секторе по распоряжению главы администрации города 
Енакиево создавать экспертно-проверочную комиссию для рассмотрения 
вопросов, связанных с определением и оптимизацией состава документов 
Государственного архивного фонда Донецкой Народной Республики, 
проведения экспертизы ценности документов». 

2. Заведующему  архивным сектором администрации  города  Енакиево  
обеспечить  публикацию  данного распоряжения в течение пяти рабочих дней 
со дня принятия на официальном веб-сайте администрации города Енакиево. 

3. Распоряжение вступает в силу с момента его регистрации. 
4. Контроль  за  выполнением  данного  распоряжения  возложить  на 

управляющего делами администрации города Енакиево. 
 
 
 
И.о. главы администрации 
города Енакиево                
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 


